
令和７年４月 

嵩の杜学園 

松江市立朝酌小学校 

 

 

非常災害時・荒天時等の臨時休業等の対応について（お知らせ） 

 

 

清明の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素より本学園及び本校

教育に格別のご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、標題の件に関しまして、嵩の杜学園全体の基本的な対応についてお知らせいたします。 

つきましては、下記の内容をご確認の上、ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

〇対応の概要 

 

Ⅰ 非常災害時・荒天時等の対応について 

・「tetoru」と「ホームページ」の両方でお知らせします。 

※登校前の場合は、６：３０を目途にお知らせします。 

※中学校は校区が広範囲のため、上記の時間より早めにお知らせすることがあります。 

 

Ⅱ 松江市の「避難指示（警戒レベル４）以上」発令時の対応について 

・臨時休業とします。登校後に発令された場合は、下校について引き渡し等の対応を「tetoru」と「ホ

ームページ」の両方でお知らせします。 

  

〇その他、留意事項 

 

・学園５校で十分情報共有および対応協議をいたしますが、最終的に対応が異なる場合もあります。 

・通信トラブル等で連絡がとれない場合も上記の対応を基本とします。 

・登校時の情報発信後に事態急変の場合、最終的な登校の可否については保護者判断といたします。 

・臨時休業、自宅待機の場合は、児童生徒は必ず安全な場所で過ごすようにご指導をお願いします。 

・今後、市教委から新たな方針や対応マニュアルが示された場合は改めてお知らせいたします。 


